
Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola 

Komorní Lhotka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy 

 

Školní rok 2022–2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Osnova 

 

 

1. Základní údaje 

2. Charakteristika MŠ 

3. Demografický vývoj a změny 

4. Pravidelné akce v MŠ 

5. Další uskutečněné akce 

6. Hospitace 

7. Spolupráce 

8. Údaje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o zařízení: 
 

 

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Komorní Lhotka, příspěvková organizace,  

739 53 Hnojník 

 

 Zřizovatel: OÚ Komorní Lhotka 

 

Ředitelka: Mgr. G. Palarčíková 

 

V mateřské škole pracuje: 

- pět pedagogických pracovníků na 100 % úvazek 

- jedna pedagogická síla na 64,5 % úvazek 

- dvě provozní zaměstnankyně 

 

Školní asistent: -    personální podpora v rámci projektu JAK  

   

 

 

 Kontakt na MŠ: 558 696 842 

 Kontakt na ŠJ: 558 639 100 

 Kontakt na ZŠ: 558 696 858 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Charakteristika školy 
 

Mateřská škola (dále jen MŠ) jíž zřizovatelem je OÚ Komorní Lhotka sídlí v Komorní Lhotce 

č. p. 153. 

Celková kapacita dětí v mateřské škole je 52. První třída 20 dětí, 2. třída 20 dětí a 3. třída 12 

dětí. 

Vzdělávání v MŠ zajišťuje 6 pedagogických zaměstnanců, 1 školní asistent a 2 provozní 

zaměstnankyně. 

Mateřská škola je s celodenním provozem od 6.30 – 16.30 hodin.   

 

 

 

V tomto školním roce bylo zapsáno 52 dětí.   

Do ZŠ odešlo celkem 14 dětí.  

K 31.10. 2022 byla ukončena docházka jednoho chlapce z nejmladší třídy a následně 

k 1.1.2023 bylo toto místo opět zaplněno. 

K 28.2.2023 byla ukončena docházka z důvodu přechodu do MŠ v místě bydliště dítěte a 

následně bylo místo zaplněno k 1.3. 2023. 

V dubnu 2023 došlo opět k ukončení docházky z důvodu přijetí do MŠ v místě bydliště dítěte. 

Počet dětí ke konci školního roku byl 50. 

Školní jídelna není součástí mateřské školy. Strava se do MŠ dováží ze ZŠ. 

 



 

Součástí mateřské školy je školní zahrada. Ve vybavení jsou prolézadla, houpadla, pískoviště, 

věž se skluzavkou, zastřešená terasa se stolečky. 

 

 

 

 

Děti se schází ve třídách, které jsou pojmenovány MOTÝLCI, VČELKY a MRAVENCI. 

Během celého dne je důsledně dodržována bezpečnost a pitný režim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Demografický vývoj a změny v průběhu školního roku 
 

Naše MŠ působila jako jednotřídní a od 1. 9. 2007 se stala dvoutřídní. Třídy byly smíšené. Děti 

do našeho zařízení docházely zpravidla ve věku od 3-6 let. Od 1. 9. 2017 je naše zařízení již 

trojtřídní a děti zde dochází zpravidla od 2–6 let a třídy jsou rozděleny dle věku. 

 

Zápis do MŠ probíhal ve dnech od 9.5. – 10.5. 2023 v době od 7.00 – 15.00 hodin. 

Bylo odevzdáno 27 přihlášek, 18 dětí bylo přijato. 

Celkem přijato 18 dětí.  

V tomto školním roce byl navržen 2 dětem OŠD, který byl na žádost zákonných zástupců a 

potvrzen PPP. 

 

 

Výchovně vzdělávací proces 

 

 Název Školního vzdělávacího programu MŠ Komorní Lhotka je „Úsměv“, který se bude 

v příštím školním roce přepracovávat. V tomto duchu pedagogičtí pracovníci vytváří třídní 

plány na celý školní rok. 

   

 

Změny ve školním roce 2022–2023 

- Provoz v MŠ – prázdninový provoz byl ukončen 14. 7. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Pravidelné akce v MŠ 
 

 

• Preventivní program divadla Ententýny (tento program nás provází v měsíčních 

intervalech v průběhu celého roku) 

Preventivní program je vybírán dle nabídky divadla a témat mateřské školy. 

 

     

 

 

 

• Kulturní program v DD a ISÚ 

V průběhu roku děti navštěvují místní DD a ISÚ s kulturním programem. 

 

 

• Fotografování dětí dle nabídky a ročního období 

 Fotografování dětí probíhá podle nabídky a zájmu rodičů 

 

 

• Dýňování v MŠ 

 K podzimu patří dýně a co všechno se dá dělat s obyčejnou dýní, tak o tom by mohly    povídat 

děti z naší mateřské školy.  Každý den po celý první listopadový týden byl ve znamení jiné 

činnosti -   povídání o dýních, dlabání dýní, ochutnávka výrobků z dýní a pečení dýňové buchty.  

 



 

 

 

 

 

• Mikulášská nadílka – v MŠ 3.12. navštívil školku Mikuláš se svými pomocníky. Po 

krátkém     programu dětí plném písní a básní obdaroval všechny děti nadílkou. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

• Rozsvícení stromečku za KD 

 Akce pořádaná OÚ, kde vystupují děti z MŠ a ZŠ. Děti tímto vystoupením zahájí adventní čas 

a společně připomenou klasické vánoční koledy 

-  

 

 

 

• Vánoční besídka pro rodiče 

Předvánoční čas pravidelně zpříjemňují děti rodinným příslušníkům kulturním  

vystoupením. 

 

         

 

 

 

 

 

 



 

• Návštěva v kostele 

 Děti se zde seznamují s tradicemi. 

 

   

 

• Karneval – taneční vystoupení 

 Tato akce patří k dlouholetým tradicím. Děti zde vystupují s tanečkem, který poctivě nacvičují. 

Podílejí se i na výběru skladby. 

 

 

 

• Pěvecká soutěž „Rozvíjej se poupátko“, 11.5.2023 

 Naše mateřská škola se účastní pěvecké soutěže, podporuje pěvecké talenty. Letošní vítězka 

za mateřské školy je předškolačka Thea H. 

 

 

 

 

 



• Návštěva místní knihovny 

Během roku spolupracujeme s místní knihovnou, návštěvou místní knihovny, návštěva 

knihovnice ve   školce. 

 

      

 

 

 

 

 

 

• Radovánky – taneční vystoupení a pasování předškoláků, 3.6.2023 

  Tradiční akce s tanečním vystoupením dětí a pasováním předškoláků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Další uskutečněné akce v MŠ 
 

• Beseda s myslivci – Myslivecký spolek Komorní Lhotka – Hnojník 

 Poučná návštěva z místního MS Komorní Lhotka – Hnojník.  Program byl pro děti připraven 

zábavnou formou.  Získaly spoustu informací o zvěři žijící na našem území. Proběhla také 

ukázka výcviku loveckého psa. 

 

 

 

• Muzikohraní 

Ve středu 18. 1. 2023 navštívila naši mateřskou školu paní Vlaďka se spoustou hudebních 

nástrojů. Děti měly možnost seznámit se s různými druhy meditačních hudebních nástrojů a 

jejich léčivými zvuky, například s tibetskými mísami, se zvukem slunečního bubnu, 

šamanského bubínku, kalimby, zvonkohry, flétny a dalších. Všichni se zatajeným dechem 

poslouchali, jak některé nástroje zní a jak dlouho se nese jejich tón. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Tvořivé dílničky – keramika 

V tomto roce děti vyráběly pro maminky netradiční dárek – keramický obrázek. 

Pod dohledem odborného lektora se děti měly možnost seznámit s netradičním materiálem, 

keramickou hlínou. 

 

          

 

 

• Martin na bílém koni 

Svatý Martin navštívil naší mateřskou školu a opět přijel na bílém koni. Děti ho přivítaly 

básničkou a zazpívaly mu písničku. Na tuto vzácnou návštěvu se přišli podívat i žáci základní 

školy. Návštěvě předcházela spousta tradičních příprav – pečení, výroba koní z papíru, koňské 

podkovy, a pohybové aktivity.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Masopust v MŠ 

Velmi oblíbená akce, při která si děti připomínají zvyky tradičního masopustu – průvod 

v dobových maskách, masopustní veselice a ochutnávka typických pokrmů. 

 

            

 

• Projektové  dny – Povolání 

V těchto dnech paní učitelky představily dětem  povolání s názornou ukázkou kadeřnice a  

švadleny. Zájemci ze strany rodičů si mohli nechat své dítě  v MŠ i ostříhat. 

 

 

 

 

 

• Den Země 

Koncem měsíce dubna probíhal v naší mateřské škole projektový program pro podporu přírody 

„DEN ZEMĚ“.  Program, byl přizpůsoben dětem v MŠ. Děti program velice zaujal. V průběhu 

dní probíhalo seznámení, co vše je příroda, čím můžeme přírodu chránit. Dělení na přírodu 

živou i neživou, stav pevnin a vodstva na zeměkouli, třídění odpadů, ale i šetření energií a vody. 

Děti shlédly na interaktivních tabulích naučné programy s enviromentální tématikou a také 

mimo jiné vyráběly různá výtvarná díla – zeměkoule, barvení putovních kamínků, sadba rostlin, 

pokusy s vodou – vypařování, zbarvení rostlin, rozdíl mezi vodou z rybníku a potoku, … 



Navštívily místa soutoků potůčků. Snahou tohoto projektu bylo, aby děti poznávaly přírodu 

všemi smysly.   

               

 

• Planetárium 

Program probíhal pod kopulí mobilního planetária v prostorách MŠ. Děti zde mohly 

shlédnout na stěnách planetária projekci s tématikou Podmořský svět a Vesmír kolem 

nás. 

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Balónkov – vystoupení klauna na zahradě MŠ. 

Radostnou atmosféru a úsměv na rtech dětem dokázal vykouzlit 

na naší zahrádce klaun z Balónkova. Po shlédnutí programu 

dostalo každé dítě jako dárek zvířátko z balónu. 

 

 

 

• MDD – Den s hasiči 

Velké překvapení pro děti z MŠ si připravil SDH Komorní Lhotka. Děti se zábavnou formou 

seznámily s profesí hasiče. Měly možnost prohlédnout si hasičská auta, jak poskytnout první 

pomoc.  V průběhu akce děti rády spolupracovaly. 

 

 

 

 



 

• Zmrzlinový den 

Sladké zakončení školního roku čekalo děti při návštěvě zmrzlinového stánku. 

Tuto akci zorganizovali rodiče. 

 

 

 

• Preventivní program – Policie 

Se zábavným programem, jehož součástí bylo zároveň i poučení dětí o bezpečném 

chování v době prázdnin nás navštívila policie z Frýdku – Místku. 

 

 

 



• Léto ve školce 

 

 

          

 

V rámci projektu JAK -   uskutečněné akce v MŠ. 

- Beseda pro rodiče – Školní zralost a připravenost. 

- 2x uskutečněno vzdělávání pedagogických zaměstnanců 

- 1x vzdělávání dokončit v příštím školním roce 

- Školní asistent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Hospitace 
 

Hospitace jsou pravidelně prováděny vedoucí učitelkou. Vzniklé připomínky byly probrány 

formou rozhovoru po ukončení hospitace. Hlavní důraz v hospitační činnosti byl kladen na 

osobní rozvoj každého dítěte s ohledem na jeho nadání, potřeby, zájmy a schopnosti. Pro rozvoj 

dítěte je důležité podnětné prostředí, ve kterém se pohybuje v průběhu dne (výzdoba, příjemné 

prostřední, barevnost, kreativita,) 

 Při kontrole režimu je důležité dodržování bezpečnosti, pitného režimu, hygienických a 

sebeobslužných návyků dětí. 

 

 

 

7. Spolupráce 
 

Spolupráce s PPP, lékaři – dle nutnosti a potřeby. 

Spolupráce se ZŠ, společné akce, vzájemné návštěvy 

Spolupráce s místními složkami – SDH Komorní Lhotka: besedy, naučné programy pro děti 

    - Myslivecký spolek Komorní Lhotka-Hnojník: sběr              

přírodnin, besedy, tematické vycházky.  

Spolupráce s rodiči. 

Spolupráce se Spolkem rodičů: dětský karneval, dětské radovánky. 

Spolupráce se zřizovatelem OÚ Komorní Lhotka. 

Spolupráce s kulturní komisí – kulturní vystoupení: Jubilanti, Vítání občánků. 

 

 

1. Údaje o výsledcích kontrol 

 

V tomto školním roce se uskutečnila ve dnech 9.5. – 12.5. 2023 kontrola ČŠI, viz inspekční 

zpráva ČŠI. 

 

 

2.  Údaje o pracovnících 

 

Všechny pedagogické pracovnice v MŠ jsou plně kvalifikované. 



 Během roku se zúčastňují různých školení podle výběru. Dále si prohlubují poznatky spojené 

s RVP a samostudiem i dalším studiem v oboru předškolní pedagogiky. 

 

 

3.  Oblast materiálního vybavení 

 

Z finanční částky z řad rodičů SRPDŠ jsou pokryty kulturní akce, nákup pomůcek pro děti, 

výlety. 

 

 

V Komorní Lhotce dne: ………………………………………………………. 

Michaela Walachová, vedoucí učitelka ………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


